
Evidenční číslo 351/2024

SMLOUVA O MODEROVÁNÍ AKCE

Smluvní strany:

Město Kolĺn

se sídlem: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I
IČO: 235440, DIČ: CZ00235440

zastoupena

(na jedné straně; dále jen „Objednatel")

a

art2friends s.r.o.

Školní 34, Dobřichovice, 25229

IČO: 19770511

zastoupena

Bankovní spojení: 1663627001/2700

Není plátce DPH

(dále jen „Agentura")

uzavírají tuto smlouvu o moderování akce:

MKOLP3BC2C

I. Úvodní ustanovení

(1) Objednatel pořádá akci:

- druh akce: kulturní událost

- název akce: Kmochův Kolín 2024
- místo konání: Karlovo náměstí, Kolín, ČR
- termín konání: 7.-9. 6. 2024

- 7. 6. - od 15:30 do 00:30 hod.

- 8.6.—od 09:00 do 01:00 hod.

- 9. 6. - od 10:00 do 17:00 hod.

(dále jen „Akce")

(2) Agentura se touto smlouvou pro Objednatele zavazuje zajistit výkon spočívající v moderování
celé Akce (dále jen „výkon"), a to ze strany Kryštofa Bartoše, nar. 15. února 1992, bytem
Drásov 42, 664 24 Drásov (dále také „Moderátor") a poskytuje Objednateli licenci (k čemuž je
zpinomocněna) k užití výkonu Moderátora, a to za odměnu a za podmínek, jak je dále v této
smlouvě sjednáno.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

(1) Agentura se zavazuje, že Moderátor provede výkon na Akci osobně podle svých nejlepších
uměleckých a profesnĺch schopností a dovedností, ve sjednaném místě a termínu.

(2) Výkon bude vytvářen v souladu se scénářem Akce, který je Objednatel povinen'cíodat Agen'tiře
nejpozději 10 dnů před termínem konání Akce. Objednatel je povinen Agenturu v dostatečném
předstihu informovat o případných změnách ve scénáři Akce či v dispozicích týkajících se místa
a času konání Akce. Agentura se zavazuje předat tyto informace Moderátorovi.

1

o



Evidenční číslo 35 1/2024 

(3) Objednatel se zavazuje umožnit Moderátorovi zkoušku výkonu v místě konání Akce 
v dostatečném předstihu před konáním Akce a poskytne mu k součinnost potřebnou 
k řádnému nazkoušení výkonu. 

(4) Agentura se zavazuje, že se Moderátor dostaví na místo konání Akce v dostatečném předstihu 
a řádně připraven. 

(5) Objednatel se zavazuje pro Moderátora vytvořit vhodné podmínky odpovídající místu a povaze 
Akce, včetně zajištění zázemí (šatna, toalety, ubytování, občerstvení) v obvyklém standardu. 

(6) Smluvní strany se dohodly, že kostým, účes a líčení, ve kterém Moderátor bude moderovat 
Akci zajistí Agentura. 

lil. Licence 

(1) Agentura touto smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění(licenci) ke sdělování živého výkonu 
Moderátora veřejnosti v rámci Akce, přičemž prohlašuje, že je k tomuto jednání od 
Moderátora zmocněná. 

(2) Agentura tímto uděluje Objednateli svolení k užití osobnostních atributů Moderátora v rozsahu 
jeho jména a jeho podoby zachycené na fotografiích, zvukových či zvukově obrazových 
záznamech (pouze však pokud jde o snímky a záznamy, které Moderátor pro tento účel poskytl 
či odsouhlasil nebo pokud vznikly se souhlasem Moderátora v rámci Akce či jejích příprav, např. 
při sjednaném propagačním fotografování či natáčení upoutávky) pro účely propagace a PR 
Akce v obvyklém a přiměřeném rozsahu. Agentura prohlašuje, že je k udělení tohoto souhlasu 
od Moderátora zmocněná. 

(3) Objednatel není povinen poskytnutá oprávnění dle tohoto článku využít. Objednatel je licenci 
k užití výkonu, v rozsahu získaných oprávnění, oprávněn dále poskytnout (podlicence) třetí 
osobě. 

IV. Odměna 

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit Agentuře za poskytnutí všech pinění dle této smlouvy 
a za poskytnutí všech oprávnění dle této smlouvy jednorázovou a paušální odměnu v celkové 
výši 85 000 Kč bez DPH (Agentura není plátce DPH), z čehož 20 % představuje licenční odměnu 
za poskytnutí všech oprávnění dle či. III. 

(2) Celková paušální odměna dle odst. (1) bude splatná následovně: 
a) zálohová splátka ve výši 30 000 Kč do 15. 5. 2024; 
b) splátka ve výši 55 000 Kč do 14 od data konání Akce. 

(3) Splátky odměny budou placeny bezhotovostním převodem na bankovní účet Agentury. 
Odměna bude splatná v české měně. Na příslušné splátky odměny je Agentura povinna vystait 
a doručit Objednateli řádný daňový doklad (fakturu) o splatnosti 14 dnů po doručení 
Objednateli (nikoli však dříve než ve lhůtě splatnosti dle tohoto článku výše). 



ĺ 

Evidenční číslo 35 1/2024 

V. Nekonání akce, odstoupení od smlouvy 

1. Neuskuteční-li se akce nebo její část v důsledku nepředvídatelné a neodvratitelné události tzv. vyšší 

moci (např. přírodní katastrofy, epidemie, rozhodnutí orgánu veřejné moci, úraz či nemoc 

Moderátora), nemá Agentura nárok na zaplacení odměny. V důsledku událostí dle tohoto odstavce 

mají obě smluvní strany právo od této smlouvy odstoupit bez nároku na odškodnění. Odstupující 

smluvní strana je povinna shora uvedené skutečnosti řádně doložit. Obě smluvní strany se zavazují 

k vzájemné informační povinnosti, a to bez zbytečného odkladu. 

2. Smluvní strany výslovně uvádějí, že důvodem vyšší moci je mj. vyhlášená epidemie nakažlivé 

choroby nebo rozhodnutí orgánu veřejné moci zakazující či zásadně omezující pořádání 

uměleckého vystoupení. V případě vyšší moci z důvodů dle tohoto odstavce vůči sobě smluvní 

strany nemají oznamovací povinnost ani povinnost takovou skutečnost doložit podle 

předcházejícího odstavce. Za vyšší moc dle tohoto odstavce se dále považuje nemožnost či 

nedovolenost konat akci v předpokládaném rozsahu z důvodu zákazů a omezení vydaných orgány 

veřejné moci týkajících se počtu osob při konání veřejných hromadných akcí, a to za situace, že 

bude zakázáno konat venkovní veřejné akce s účastí přesahující 500 osob. Smluvní strany se 

zavazují, že si vrátí veškerá již poskytnutá vzájemná pinění. 

3. Objednatel je oprávněn konání akce jednostranně zrušit z důvodu ochrany života a zdraví osob 

před šířením nakažlivé choroby schválením usnesení Rady města Kolín bez spinění dalších 

podmínek. Smluvní strany se zavazují, že v případě takového zrušení akce Objednatelem vůči sobě 

nebudou uplatňovat žádné nároky na náhradu škody ani nároky na náhradu vynaložených nákladů. 

Smluvní strany se zavazují, že si v případě takového zrušení akce Objednatelem vrátí veškerá již 

poskytnutá vzájemná pinění. 

4. Neuskuteční-li se akce z rozhodnutí Objednatele, které nebylo vyvoláno z důvodů vyšší moci dle 

odstavce 1, 2 a 3 tohoto článku nebo z důvodu ochrany života a zdraví dle předcházejícího 

odstavce, pak je Objednatel povinen vyplatit umělci odměnu v piné výši. 

5. V případě, že Agentura zruší vystoupení Moderátor ze své vůle, musí tuto skutečnost Objednateli 

bezodkladně oznámit. Agentura je v takovém případě povinna uhradit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši odměny za vystoupení Moderátora. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok 

Objednatele na náhradu škody v piné výši. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu porušení jakékoliv povinnosti Agentury 

dle či. II. této smlouvy. V takovém případě umělci nevzniká nárok na odměnu. 

Vl. Společná a závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se 

na dobu určitou, a to na dobu, na níž jsou Objednateli touto smlouvou poskytována oprávnění 

k užití výkonu. 

(2) Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. Tato smlouva se řídí výlučně českým právním řádem a případné spory z ní budou 

rozhodovat výlučně české soudy. 

(3) Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

3 



Evidenční číslo 351/20:-

ĺ'
‚ . . ‚ ‚ (' .-----

o registru smluv) (dale jen „registr smluv'). Smluvni strany se dohodly, ze smlouvu sou1€.
s tímto zákonem uveřejní Objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. YÓ
ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i Agentura. Po uveřejnění v registr"s'liv -"

obdrží Agentura do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem,
potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf,
označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem.
Smluvní strany se dohodly, že Agentura nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy
v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

(4) Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu
nazvaném „Přehled smluv" vedeném Objednatelem, který obsahuje údaje o smluvní straně,
datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše pinění. Smluvní strany dále výslovně
souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních
webových stránkách Objednatele, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh
a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení
k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom
obdrží každá smluvní strana.

V Kolíně dne
O 4. 03. 202k

V ‚dne 2

kultury a sportu

4


